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TRAJNIM ME TEMË: 
 
 

 
„Kompensimi i dëmit të shkaktuar nga 

gabimi mjekësor“ 
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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 

 
Këshillimi është i dedikuar për gjykatës nga departamentet civile nga të gjitha zonat 
e apelit. 
 

MATERIALET 

 
- Prezentime nga ligjëruesit 
- Praktika gjyqësore  

  
VENDI I MBAJTJES SË TRAJNIMIT 

 
Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik, Lamella III 
 

PERSONI PËRGJEGJËS PËR ORGANIZIMIN E TRAJNIMIT 

 
Gordana Lazarevska Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev, 
Posta elektronike: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-578 
 

LIGJËRUES 

 

znj. Ljubica Koliq, gjykatëse në Gjykatën themelore Civile Shkup, 

 
Biljana Janeska, profesore, specialiste e mjekësisë ligjore/Fakulteti i Mjekësisë –
Instituti i Mjekësisë ligjore 
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PROGRAMI 

20  prill  2023 (e enjte) 
 
10:00-12:15        Ekspertiza Mjeko-Ligjore në raste të gabimit mjekësor 
 

 Pyetje/diskutim 
 

 
                                                                                      Prof. d-r Biljana Janeva,  

                                            Instituti i Mjekësisë Ligjore dhe Kriminologjisë 
 
 

12:15-12.30     Pauzë       
  
  
 
12:30 -14:45 Shembuj nga praktika gjyqësore në konteste të kompensimit 

të dëmit  të shkaktuar nga gabimi mjekësor 
 

 Pyetje/diskutim 
 
 

                                                                                          Znj.  Ljubica Koliq, 
gjykatëse në Gjykatën themelore Civile Shkup 

         

 
14:45-15:00          Plotësimi i pyetësorit për vlerësimin e trajnimit 


